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průměrně dostal $UN n zn 2Aí'Pokrok Západu kusů $'lfl2) za sto liber' eož jest

PRYČ S BOLESTÍ! ArUBLTSHKD WEEKtY eena značně vysoká a vysvětluje
se to tím že na tento den přišlo

I ut(red at tlm PVnt Office nt Omnhn sw S 1do Jižní Omaby málo dobytka Po
Človřk jení se m lutpnin trň! kaJ-d- piicl bez

Jhk tato ttVliou lťnt kftclťlio povinnosti
i

moci ZniitMilinno Tiacliluetii aiňíe se vyvinout! ve vánť1

slubé vyvrtnuti tieni-l- i lAfwuo okainžilA iuIb se náliy wtt!

AHir on spfoiiil rlucs tnnil tnnttor I ! tT í
3Publislmd by iVthrok PublishinL' Co

Mnoho zdaru šičstí a
spokojenosti

v Novém Roce 1919
SIHI7141Í) Ho i:h St Omnlm Ni--

bolentcfm poraněním

PAIN-EXPELLE- R

tturv o ví lomy iilhc li i nl lv IjHI v tniltm ilu ťil
mnraiil im lr-- l linlrMroli V ih(Im'1j II Nu mrku Inuluii- -

tomto dobrém prodeji pan Břich

nezapomněl ani tentokráte na nás

a hned po vyřízení navštívil naši

tiskárnu kde obnovil sobě před

platně na "Denní u Nedělní Po

krok" kterýžto časopis se mu ve
lice líbí a hlavně jeho manželka

ráda ho ele Návštěvou pana Bri- -

y Tiilmi rijitimi by mini — i'!)!) p--
r
yeuv

Vybivá:

lK'h}'ll li lllUIKlnUl!ll bolí střeli í lf t ih vV b

: viUi i'h h klouliyili nm-oirc- fnlu Kiprller íi'iirv
ueJliftduJiiUi

NrUMchlr tc kUautl luclujnl liulm?uy vo vrILjich U
ZjJeii tu tit'!lí5l A kWi klínujete rln Ktpllr

VYDAVATELSKÁ íiPOL POKROKU

DESTROYS ANY
Ivšem čtenářům Pokroku0f AHA NEH

Vác BureS L C BnreA majitelé
dia však tentokráte dlouho jsme dbit tulo (rhnmd tnáiuka "Kolty" kylft u

Liili'ka oUiultuttii Jlur L&hrv pu iw a U"o v

cb lekuriuirli uvb pliiuo t
mbumlurr1'řmlplatné %2M) na rok

Do Kanady $375 nn roli

se netěšili neboť měl zde ještě
mnoho záležitostí ku vyřízení n

proto spěchal by mohl veškeré

nutné své záležitosti před odjez

AD RICHTER í CO

Washington i'X
Pje

O

VYDAVATELSTVO A REDAKCE
Nw Vorkilresnite jednoduší:

1dem náležitě vyříditi
j Union Depot Postál Station

OMAHA NEB

Osobní

— Španělská influenza zle stihá

rodinu pana Ant Blažka bydlícíVojtěcha který postavila si česká poschodí
t llynn byl naposledy viděn o 41

v čís Poppleton avenue Oma

ha Jak se nám sděluje pan Bia
katolická osada na západní straně

města zahájeny byly bohoslužby

BLISS & SON

komisionářští obchodníci živým dobytkem
SOUTH OMAHA

Hojnost příhrad Henry Doležal dobrý
Cech vám poslouží Obchod utěšeně vzrůstá
Dobře vás obsloužíme

hod ráno Tázal se hlídače Lins- -I 0mana' Nebr dne 1 ledna 1919
žek jest sám nemoeiiým tak zesed Oil Co na 17 a Nicholas tilslavnou půlnoční mší sv na ště- -

kudy má jiti na 14 a Donglas ul nesmí z domu vyebázet manželkalrý den Mši sv sloužil osadní

Okolnost tato zdá se bvti dosti ro- - P ''lyn tylny nalézala sefarář dusip leo '1'laschko za as: Z OMAHY
divnou neboť Clvtin nepochybně

ošetřovaní v nemocnici jakoždslcnce několika' '

jiných kněží

znal Omahu noěvadž bvl nřed ča- - vsecKy jejich ileti jsou nemocnyXový chrání byl osadníky přepl
sem súčastuěn v exiressníin ob- -

M si"'"" dcerušku iněli té
Naše návštěvy něn ae jest dosti prostorný zc

pojme značný počet věřících mIh i- - si Mninyn lo dva týdiiv v nemocnici Man

Poslední znráv v uváděli že želka a dceruška měly zápal plit
V pondělí prosince v prň

F DVOŘÁK prodavač vepín - JOE FLOOD prodavač dobytka
Tel: So :i7H0 Tel Ho IdTl!

AL FOWELL prodavač ovcí
v

DVOŘÁK COMMISSION CO
Tťlefonirile neb pište iiíim si nbiližíle- bezodkladnou oiipovčď
Telefon: So C07 Eoom 217— Exchange Bldg — So Omaha

tdvin strávil šlědrv večer s M všechno ale — dík včasnému
Farmář se zastřelilvodu zdejšího uífšeho přitele p

li Audersonem z Irviníítnn Neb
I kařskřinn ošetření — šfastně pře

Minia naiulliaiiera milou svoji
s Wm Prucem 17 a California "h' Í''s j V

f návštěvou v závodě našem po( Byl rozrušen rozvodní žalobou k
lepe Pan Blažek dolila ze se vsis (laisiin mužem njménemnás nan Michael Vntvnka ienž ih clitii brzy té zákeřné nemoci zbaterson ve výčepu-bezlíhovýo- ná

t%t 0'ři h'ta j"0 Strýce Sama ná
jejímuž projednání mělo za

krátko dojiti
Smutnou vánoční vzpomínku za

ví a úplně se opět zotaví eož jimpojů v č PI02 Douglas ul Po půlřWřník sloužil na válečné lodi
zajisté všiebni upřímně přejemenoci objednali si automobil a jezNew York a nyní Itvv čestně

nechal svvm přátelům oi-iei- y

dili dvě iiouinv po meste naceznámořní služby propuštěn vrac Fred Perřf farmář na odpočinku Úmrtí krajanazastavili se v kavárně na lfi a
se do svého domova ve Fairinont

Webster ul Po půlhodině vydaliNeiir l an otýpka nratranee p
jenz zvoní si za vanoctu uarek

[iro sebft dobrovolnou smrt Perí
livl u své dcerv Mary Madjreové

V pondělí v (! hodin večer ze
Kinila Pandhaiiera pří této příle

se pěšky severně po ]fi ul na

('uining ul zadrželi je dva muži mřel v nemocnici sv Josefa kra
l:!i)7 Sedmá ave Couneil Pilufťsžitnsti mezi jiným s námi sděl

že jejich bitevniee s druhými v
a nařídili jiiu abv zdvihli ruce jan lames Palaš ml farmář o

í Madffeová vo středu ráno ode
íilynn pokusil se o útěk a lupiči! Weston Xcbr Pan Palaš podroleenvmi loděmi jež byl v ke

šla na en vili z domu a příležitosti vypálili po něm íl rány Když bil se operaci na zánět slepého
použil Perí k provedení zou"Grand Fleet" přiděJeny a v Se

verníin moři a v anglickém pru tJlynn klesl k zemi pustili prý se střeva ale nemoc jeho byla již ta 1

silko syn známé krajanky paní
Marie Másilkové bydlící v čísle

CA 7 Doreas ul Edward přecházel
v 7:"0 hod večer rozcestí 10 a

Franeisnl ve společnosti Gcorge
ftirhana z čís 008 Francis ul a

Harold Iíuhnera z č Ó15 llickory
ul Hoši zpozorovali že blíží se

po 10 ul velký cestovní automo-

bil ujíždějící rychlostí nejméně
'JO mil a hleděli aby dostali se

mu z cesty Ivlward nalézal se

právě v jízdní dráze a pokusil se

též uskočili ale síroj přihnal se

tak rychle že Edwardův pokus se

nezdařil mladý krajan byl zachy-
cen přední částí automobilu a vle-

čen do vzdálenosti asi 50 stop na-

čež klesl k zemi a t5žký stroj pře-

jel mu přes prsa způsobiv mu

vnitřní poranění Tíídič pdoiun-hil-

zhasil všecka světla zvýše-

nou rychlostí ujel z místa neště

spokojenost s touto politikou ne-

odvažovaly se příliš hlásit se o slo-

vo zejména když s jedné strany
anarchie ruská s druhé strany ně-

mecké úspěchy na západní frontě

posilovaly jen polil iku a posici
konservativeň Letos na jaře se

zdálo že aspoň haliělí Poláci vy-

baví se nadobro z bludu anstro-polskéh- o

řešení pod přímým půso-

bením protirakonské akce české a

jihoslovanské Krise Polského
Kola však nevedly k hlubšímu ob-

ratu" Až teprve nyní kily osud

ústředních mocností byl rozhod-

nut Polsko nemohlo odolali moc-

né vlně demokratismu V Lubli-

ně prohlášena 7 listopadu vláda

lidové politiky složená vesměs

lidovců sociálních demokratů a

lidových socialistů a vladařská

rada varšavská komprnmitovauá
smlouváním s Němci a Rakušany
byla vyzvána aby odstoupila Tím

falého úmyslu Sešel do sklepa a
pokročilá že se péči lékařů nepolupiči za jeho společníkyplavu patrolní službu konaly při zastřelil se dobře mířenou ranou i v XT

uariio zívor tnu zacnovan j a ro
j stály n břehu New Yorku dne 2

revolveru Po svému návratu dil se před JI lety v Chvšinavě n
j prosince kde byli všichni vylodě PANÍ E A DWORÁKOVEvolala pí Mailfíeová otce k snída Moravě a do této země přijel s vo

POVOLEN ROZVODni a kdýž neodpovídal šla jej
i ni a podíleli se na tamní velké a

i
nanejvýše okázalé oslavě jež v diči ve stáří 1 roku Zesnuly kra

iledati Objev který ve sklepě jan zanechává po sobě manželkuXew Yorku byla na počest vrátiv V úterý odpoledne povolil soud- -
s níž žil pouze něco přes rok ve

í ších se námořníků a vojínů hrdin učinila oyi pociiopiteiiie irucnii

vv
ce Dav li (iistriKinmo souuu pani

spokojeném manželství a lí měsí
Ihvořákové úplný rozvod od její7 důvod k zoufalství 'Herjfovu ce staré děcko Jeho předčasného

f é naší armády uspořádána Za

l-
( celou dobu co meškal na bitevnici

li' ť i v i i íi

r
v- -

ho manžela p K A Dwořaka znauvádí se domácí nešváry Perjí skonu želí dále rodíěe bratr An
1 ve voiiacn nri evrojisKvcn imcicm iiiébo rMlborníkn účetnictví Zároová podala již před třemi lety pro tonín jenž líe] zde po dobunc) spatřil pouze jednu německou po veň bylo rozhodnuto že paníti ímizi zalolm na rozvod l'o easc moci u jebo lůžka bratr Josefnorku iež na jednu bitevní loď v k _l f ' 1 1 ' I i li- - _ ' I

ii iee odvolala ale k id mezi „im"'oraKova ma ooirzeu tir vy
rada osobních piatel Iclesne poeskadře vypálila hned ale z doa

hledu zmizela nfinio to měl pří
nezavládl trvale neboť před něko živného a měsíční příspěvek v ob

nosu $:i) na výchovu y- - zůstatky jeho byly vypraveny po

stí

Edwardovi druhové odnesli ra-

něného do ncjhliŽHÍho domu pí F
H Brownové Čís 192!) již 10 ul

a povolali policejní ambulanci

klerá dopravila jej do nemocni

ika měsíci požádal o rozvod Beiy hrobníkem panem Fr Jandou v ú
S)'itoíít vidět onu ěást německého
v _ tím odůvodněním že nianželki terv odpoledne do AVeston kib

náěka Ibišík byl svěřen do

matky otec má však právováleěiicho Iddslva kterc se dle nu
jej opiislila Berková podala pro- -

budou uloženy k poslednímu oť
ve vhodných hodinách synáčkarové smlouvy Sfiojeneckému vá-

lečnému loďstvu vzdalo Panu Vo- - tialobu dovozu líc ze Ber'' s ni41 počiuku Pozůstalým vyslovujeme ce sv dosela i rilomiu lekán věnavštívit i3l krutě zacházel K projednání spo

došlo v Polsce k dvojvládí Zmat-

ky jež nyní nastaly byly kompli-

kovány tím že šovinismtis polský
se nebývale rozpoutal Jakkoliv

bylo mluveno mezi našimi a halič-

skými Poláky že úprava česko-polskýc-
h

hranic ve Slezsku bude

hojností obsazovat i Těšínsko a

polské vojsko s nepřátelskou
obsazovati Těsínskio 'i

dvě nejsevernější stolice sloven-

ské — oravskou a spiěskou

to rozpoutaly se krvavé bo

rpřímnou soustrast novali Edwardovi' všemožnou péIvpkovi za milou návštěvu děku
ru mělo dojiti v nejkratší době a4 l{yo-l- i nějakých naueji na

smíření skroutily se v kmitu po
či ale zranění jeho bylo tak vážieme přejeme mu by se v občan

'erf? byl následkem toho tak roz
íském životě setkal s veškerým ného rázu že v í):1ó hod večerÚmrtí krajankyčetných obviněných která každý z

ilen že se soudu vyhnul dohro
vydechl naposledyzdařenu těchto dvou lidí vznesl druh provolnou smrtí

ti druhu '
pravil soudce l)ay pru utery dopoledne zemřela Edward Másilko byl zaměstnán

jako klerk ve Htoek Yards NatiSpolkové zprávy uzávěrce výslechu zdejší nemocnici 20-lct- á slečna

Tajemná vražda onal bance v So Omaze Byl ny"Tento párek zvedl závoj ta-- 1 Mary Bártová dcera manželů Fr
jemství manželského života a ne- - Bártových bydlících nedaleko

je mezi sbory polskými a ukrajinní jedinou nadějí a podporou své
Spolek sv Alžběty ě 9 Deer

Kobimbovích zvolil si ve výroční matky jež jest vdovou po krajainfiže se nyní smířiti% Nemohu u- - Řcseue Nebr' Slečna BártováMuž jenž přišel stráviti svátky se

i

i'

i
v
i'
F

nu p Ant MasilKovi Který ze-

mřel před několika lety neboť
svým otcem nalezen na boží

hod ráno na ulici
i' schůzi pro příští rok následující

ú--
f

ředníky úřednice Kaplaiit vldp

kázati na jedinou věc a prohlásili :
byla od l" července zaměstnána

Zde je příčina rozvodu lak pan v rodině českého lékárníka pana
starší dva její synové kouají voDwořak tak i pani Dyvorakova ]„iila Čermáka Ku konci minulan Vránek předsedkyně Albě

ta Voiíř místopředsedkyně Ma jenskou službu v armádě Strýcezapomněli se naučili lekci manžel-- 1 'f10 (ýdne Mary oehuravěla
Sama Kromě jmenovaných zarie Forman: taiemniee Antonie

skými ve východní Haliči kde

hájí rozhodně svého úze-

mí V (cli sil nace zdála se býti
jediným vysvobozením diktatura

vojenská a k ní mělo skutečně do-

jiti návratem z něnieckého zajeli
vůdce polských legionářů generá-
la los Pilsudskiho jemuž varšav-

ská vladařská rada předala moc

a 'jenž okamžilě zorganisoval pol-

ské vojsko a počal čistění polské-

ho území od vojska policie a ú- -

Loupežná pohnutka k vraždě zdá skeho života ze kazdy castecne
pim (Vrmák dal ji v sobotu do

nechává zesnulý po sobě ještě se
musí povobti Nedovedli íljvit 1 1

pravit i do nemocnice aby dosta- -

zpúsob jak spolu žiti lo se jí všemožné t)éče TT nemoe

se býti vyloučena
Ve středu v liVil) hod ráno na-zen- a

byla na 17 a Cuniíng lili

stru Boženu Jeho tělesno pozů-

statky převezeny byly do

ústavu p Johna Po
"Pan Dworak zabraň byl tak ve né však vyvinul se zánět plic ja- -

svem obchode ze nemohl venovati 0 následek chřipky a veškeráích před pohrobnickýni ústavem
spíchala který vypraví pohřeb

Svoboda účet nice Antonie Vam-pnl- a

pokladnice Barbora Ben-dekov-

sběraelka Františka Je-

línek výbor na čekanky Josefa

Forman a Josefa Netušil účetní

výbor Marie Novotný a Kateřina

[Vtrová — Paní Alžběta Vojířo-v- á

uspořádala pak sbírku která

Sy nesla $1ó jež rozděleny byly

nie ze svého casn rodině Dollar pomoc lékařská ukázala sě býtiHwansonovým mrtvola muze v

němž byl zjištěn :M-let-
ý Frank Pozůstalé matce a sourozencům

byl tak blízko jeho očím že nebyl marnou Sestra si Bártové slou- -

vyslovujeme hluboce cítěnou sous to vidět i své rodiny í rovněž v našem městě a právědivím z Topeka Kans Mrtvolu
I strast !

alezla teleprafistka 'Marie Mel- - "Vynášení popele řezaní drivi Sp počíná z následků chřipky zota

podobné veci které pani I)vo-- 1 voval i Zpráva o úmrtí mladicrová když sestoupila s pouliě- -

!' ináslcdovuě: ( ervenému krizi $- - řáková byla nucena vykonávali krajanky dotkla se nejvíce ma- - POLSKO

rednietva německého alnn vsak

lidová vláda nabyla autority a

ustavila se definitivně pod před-

sednictvím Moraczewskiho a s ge-

nerálem Pilsudskim jakožto mi-

nistrem vojenství a vrchním veli-

telem vojska — Československá

Samostatnost

llcssounovu sirotěrnei $" a sirot
nejsou očekávaný od zeny za na- - tky která byla I íké dlouhou do

káry a ubírala se k domovu

filynn přijel do Oniahy v pou-

lí minulého týdne aby strávilčinci sv Josefa $" sicb dnu Pred padesáti rtky by Um churava a je dosud velmi sla Polsko prodělávalo v těchto i
i:í noční svátky ve společnosti své- - to snad slo Ale manželky dnes )a Tělesné pozůstatky zesnulé

toho nečiní Uéon donra vpnv do domu rodičů
dnech pod nátlakem současných
událostí politický převrat jímž je10 otce W S fllynna bydlícíhoZahájení Bohoslužeb

v novém kostele "Skutečnou tragedií zde je je-- L

pohřbeny na hřbitov v Abieč :'ti12 Jones ul Otec jeho sdě- - dině může býti vyvedeno zc zmat
jich malý hošík — co se s ním sta- - Zarmouceným pozůstalým vvslo- -1 policii že Frank pohádal se se ků v nichž vázne po tolik let vál-

ky Otázka polská se zdála býtisvou ženou v Topeka a po té vy ne? (hvéji se a třesu ve chvíli vujeme upřímnou soustrast
V nově zbudovaném kostele sv

kdy mam rozhodovat i o osuduti se na festu do Omahy Od samozřejmě řešitelná od té chví- -

malého dítěteivíle kdy sem přijel byl pry Eduard Másilko kdy království bylo vybaveno
VÝBORNÉ PRO oro neustále opilý 'ROSTEC Za dny z vas nesmíte otravtti

mysl dítěte proti druhému l7či- - zabit automobilem
(llynn byl zavražděn střelnou

z poddanství ruského a zatím co

nesnází se nakupilo a co marných
pokusů se učinilonítedi tak nechám dopraviti horanou která zasáhla přímo srdceMusterole uievuie 2tublosti kloubí Nesvědomití automobilisté o

Vybáni bolest cha tam kde žádný z rodičů ne-

bude bo moci vidět i Matka bu- -
tmazsfi stávají se pravým postra Bylo jasno že jediné řešení jesl

Jeho obličej uši ruce i nohy by-

ly omrzlé Jaký důvod vedl vra chem tifilAÍnvidi ebwlen lín ri!iuwli možné a to řešení protiněmeckéle míti jej v péči ale otec bude
ulicích a uady jsou — jak se zdaha k vypálení osudné rány nelze 'oláci měli v rukou nejen svůjmíli právo návšlívíti jej ve všech

doposud rozhodnout i ipulia po vůči nim bezmocný Bylo již
rozumných dobách

vlastní osud ale mohli svou pří-

mou účastí v boji proti Německu

Vy víte proč tisíce potřebu jou Muster-

ole fednou je skusíte a dobrá úleva po-

skytnuta
Kupte si nAdobku v nejbliZlí lékárnř

to čisté bité mazaní vyrábfné oleje
lořucnatého Lepši než Jiořtková ná-pla-

a neiiřli nu hýřu Přivede úlevu

a twtuxllí hned když jím mažeme

Musterole je doporučováno mnohými
lókaři a ošetřovatelkami Miliony nádob

proneseno mnoho slibů jak přísně
bude na neopatrné řidiče dokra- -"Doufám že vánoční duch
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